ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS

                                                TOMADA DE PREÇOS N° 06/2013
Aos dez dias do mês de outubro do ano 2013, às 09:00 horas, na Secretaria Municipal da Administração, reuniram-se os membros integrantes da Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria n° 062-A/2013, sob a presidência da Sta Ronise Brondani, a fim de abrir os invólucros contendo as propostas relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente. Abertos os trabalhos, verificou-se que a Comercial Cirúrgica Medianeira Ltda. foi vencedora dos seguintes itens: 14, 15, 16, 18, 20, 22, 23, 27, 28, 34, 47, 50, 54, 111, 120, 144, 150, 151, 153, 175, 179, 188, 191, 202, 204, 221 e 223; a Empresa MCMED Comercio de Material Medico Hospitalar Ltda. foi vencedora dos itens: 03, 218 e 224; a Empresa Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda. foi vencedora dos itens: 57,  65, 130 e 159; a Empresa Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. foi vencedora dos itens: 58, 88, 95, 104, 106, 113, 125, 131, 152, 158, 171, 183 e 207; a Empresa Comercial Candimédica Medicamentos Humanos Ltda. foi vencedora dos itens: 60, 77, 94, 119, 129, 156, 163, 165, 170, 186, 194, 195 e 196; a Empresa MEDPLUS Comércio de Artigos Médicos Ltda. foi vencedora dos itens: 02, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 17, 19, 21, 24, 30, 33, 36, 37, 39 e 45; a Empresa Exclusiva Distribuidora de Medicamentos Ltda - ME. foi vencedora dos itens: 48, 51, 52, 90, 101, 121, 124 e 166; a Empresa CENTERMEDI Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. foi vencedora dos itens: 66, 67, 68, 69, 72, 73, 75, 81, 86, 98, 112, 114, 123, 127, 128, 142, 161, 173, 174, 187 e 206; a Empresa Equifarma Comércio de Equipamentos Hospitalares Ltda. foi vencedora dos itens: 209, 210, 211, 212, 213, 214, 216, 217 e 219; a Empresa Cirurgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. foi vencedora dos itens: 04, 26, 29, 43, 46, 56, 78, 80, 91, 92, 93, 102, 108, 110, 115, 122, 134, 155, 178, 200 e 201; a Empresa Dimaci MG Material Cirurgico Ltda. foi vencedora do íten: 05, 41, 53, 55, 59, 64, 83, 85, 89, 99, 100, 118, 139, 140, 145, 148, 157, 162, 167, 177, 182, 185, 192, 193, 203 e 208; a Empresa S & R Distribuidora Ltda. foi vencedora dos itens: 38, 49, 61, 62, 63, 70, 71, 74, 82, 84, 96, 107, 126, 132, 133, 137, 160, 180, 181, 190, 197 e 198. Nos itens onde ocorreu empate real entre as empresa foi realizado sorteio publico. No item 06 realizou-se sorteio entre as empresas Dimaci MG Material Cirurgico Ltda. e Cirurgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda., sendo vencedora a empresa Cirurgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. com cotação de R$ 0,630; no item 32 entre as empresas MEDPLUS Comércio de Artigos Médicos Ltda. e Comercial Cirúrgica Medianeira Ltda. sendo vencedora a empresa Comercial Cirúrgica Medianeira Ltda. com cotação de R$ 0,180; no item 87 entre as empresas Cirurgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. e CENTERMEDI Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. sendo vencedora a empresa CENTERMEDI Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. com cotação de R$ 0,030; no item 105 entre as empresas Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. e Cirurgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. sendo vencedora a empresa Cirurgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. com cotação de R$ 0,199; no item 117 entre as empresas Cirurgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. e Dimaci MG Material Cirurgico Ltda. sendo vencedora a empresa Dimaci MG Material Cirurgico Ltda. com cotação de R$ 0,045; no item 135 entre as empresas S & R Distribuidora Ltda. e Comercial Candimédica Medicamentos Humanos Ltda. sendo vencedora a empresa Comercial Candimédica Medicamentos Humanos Ltda. com cotação de R$ 0,057; no item 141 entre as empresas Cirurgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. e Dimaci MG Material Cirurgico Ltda. sendo vencedora a empresa Cirurgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. com cotação de R$ 0,050; no item 149 entre as empresas Cirurgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda e Dimaci MG Material Cirurgico Ltda. sendo vencedora a empresa Cirurgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. com cotação de R$ 0,015; no item 154 entre as empresas Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda. e Dimaci MG Material Cirurgico Ltda. sendo vencedora a empresa Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda. com cotação de R$ 0,015; no item 168 entre as empresas Comercial Candimédica Medicamentos Humanos Ltda. e Dimaci MG Material Cirurgico Ltda. sendo vencedora a empresa Comercial Candimédica Medicamentos Humanos Ltda. com cotação de R$ 0,050 e  no item 172 entre as empresas Cirurgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. e Dimaci MG Material Cirurgico Ltda. sendo vencedora a empresa Cirurgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. com cotação de R$ 0,047. Nos itens que houveram empates fictos nos termos da LC123, artigos 44 e 45, as Empresas serão notificadas para apresentarem, se quiserem, preço inferior a identificada como a de menor preço. Os itens 31, 40, 176, 222 e 225 não foram cotados. Nada mais requerido nem a tratar, foi encerrada a sessão e lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão. São João do Polêsine, aos dez dias do mês de outubro de 2013.

                                       A COMISSÃO

                                      RONISE BRONDANI

                                      MARTA ELISA MILANESI
                                                                                           AMIR FERNANDO PIVETTA